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WR.271.3.2021
Odpowiedzi na pytania Wykonawców
dotyczy: postępowania w trybie przetargu podstawowego na zadanie: Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej w gminie Zgierz”.


Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 poz. 2019 ze zm.), Zamawiający przekazuje treść złożonych zapytań wraz z wyjaśnieniami:

Pytanie 1
Rozdział I pkt 3
„Zamawiający dopuszcza składanie ofert częściowych na ww. części zamówienia. Wykonawca może złożyć ofertę w odniesieniu do jednej lub dwóch części zamówienia”.

Natomiast w Rozdziale VII pkt 4
„Wykonawca określi cenę ofertową uwzględniając cały zakres rzeczowy i ilościowy zamówienia wynikający z obowiązujących przepisów i norm oraz wniosków wypływających ze sprawdzenia przez wykonawców warunków wykonania zamówienia. Obliczona przez wykonawcę cena oferty powinna zawierać wszystkie koszty bezpośrednie i pośrednie, jakie wykonawca uważa za niezbędne dla terminowego i prawidłowego wykonania przedmiotu zamówienia, zysk oraz wszystkie wymagane przepisami podatki i opłaty, w tym podatek VAT”.
Rozdział II pkt 4 mówi, iż zakres rzeczowy dotyczy obu szkół. 

Podział zamówienia na części powinien wiązać się ze zmiana kryteriów, gdyż doświadczenie kierownika robót obejmowało cały niepodzielny zakres prac.
Odpowiedź 
W niniejszym postępowaniu Zamawiający dopuszcza składanie ofert częściowych na ww. części zamówienia. Wykonawca może złożyć ofertę w odniesieniu do jednej lub dwóch części zamówienia. 
Przytoczony wyżej zapis Rozdziału VII pkt 4 Specyfikacji Warunków Zamówienia dotyczący sposobu obliczenia ceny ofertowej odnosi się do poszczególnych części zamówienia – Części A  i Części B.

Rozdział II pkt 4 stanowi, że zakres rzeczowy obejmuje dwie części zamówienia: A. Szkoła Podstawowa w Białej i B. Szkoła Podstawowa w Szczawinie Kościelnym. Ponadto,         w punkcie 4 opisany został zakres poszczególnych robót w każdej części.

Zamawiający określił warunki udziału w postępowaniu dotyczące doświadczenia zawodowego kierownika budowy, proporcjonalnie dla Części A i dla Części B - Rozdział III ust. 1 pkt 2 ppkt b)1 SWZ.
Pytanie 2 
Zamawiający wymaga termin związania ofertą 30 dni licząc od dnia złożenia oferty. 30 dzień wypada 13 czerwca a nie jak Zamawiający wskazał w SIW 12. Z punktu widzenia Oferenta nie ma to znaczenia, gdyż 12 i 13 to dzień wolny od pracy, natomiast ustawowo 30 dzień przypada na 13.06.2021r.
Odpowiedź 

Zgodnie z art. 307 ust.1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 poz. 2019 ze zm.) – „Wykonawca jest związany ofertą do upływu terminu określonego datą w dokumentach zamówienia, jednak nie dłużej niż 30 dni od dnia upływu terminu składania ofert, przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień              w którym upływa termin składania ofert”. 
W związku z powyższym termin związania ofertą w przedmiotowym postępowaniu upływa dnia 12 czerwca 2021r. 
Pytanie 3

Zabezpieczenie należytego wykonania umowy:

„Wykonawca, którego oferta została wybrana zobowiązany jest do wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy w wysokości 5 % ceny całkowitej podanej w ofercie.”

Całkowita wartość oferty zgodnie z formularzem ofertowym to łączna wartość zadania A i B

 Odpowiedź 
Przytoczony wyżej zapis dotyczący zabezpieczenia należytego wykonania umowy  odnosi się poszczególnych części zamówienia – Części A lub Części B lub, w przypadku złożenia oferty na obie części – sumy Części A i Części B.
Pytanie 4

Zamawiający wyznacza termin otwarcia ofert niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, czyli w dniu 14 maja 2021r. nie później jednak niż następnego dnia po dniu, w którym upłynął tern składania ofert tj. 17 maja 2021r. Następny dzień to 15 maja 2021 r. sobota, chyba że Zamawiający wyznacza dzień roboczy.

Zgodnie z art. 86.ust.2 Ustawy PZP „Otwarcie ofert jest jawne i następuje bezpośrednio po upływie terminu do ich składania, z tym ze dzień, w którym upływa termin składania ofert jest dniem ich otwarcia”.

Zgodnie z art. 86.ust.5 Ustawy PZP 
Niezwłocznie po otwarciu ofert zamawiający zamieszcza na stronie internetowej informacje dotyczące:

1) kwoty, jaka zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia:

2)  firm oraz adresów wykonawców, którzy złożyli oferty w terminie:

3) ceny, terminu wykonania zamówienia, okresu gwarancji i warunków płatności zawartych       w ofertach.

W związku z wprowadzeniem zmian dotyczących możliwości składania ofert częściowych prosimy o zmiany zapisów w SIWZ jak i we wzorze umowy, które nie będą skutkowały unieważnieniem postępowania z powodów niespójności zapisów.
Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż prowadzi postępowanie na podstawie ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 poz. 2019 ze zm.), która obowiązuje od dnia 1 stycznia 2021 r, a nie, jak powołuje się Wykonawca, na podstawie ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. 

Zgodnie z art. 222 ust. 1 obowiązującej ustawy Prawo zamówień publicznych, otwarcie ofert następuje niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, nie później niż następnego dnia po dniu, w którym upłynął termin składania ofert. Dlatego zamawiający wyznaczył termin otwarcia ofert niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, czyli w dniu 14 maja 2021r. nie później jednak niż następnego dnia po dniu, w którym upłynął termin składania ofert tj. 17 maja 2021r, jako pierwszy dzień roboczy przypadający po dniu otwarcia ofert. 

Natomiast, działając na podstawie art. 222 ust. 5 ustawy Prawo zamówień publicznych:

Zamawiający, niezwłocznie po otwarciu ofert, udostępnia na stronie internetowej prowadzonego postępowania informacje o:

1) nazwach albo imionach i nazwiskach oraz siedzibach lub miejscach prowadzonej działalności gospodarczej albo miejscach zamieszkania wykonawców, których oferty zostały otwarte:
2)  cenach lub kosztach zawartych w ofertach.

Zamawiający nie wprowadza zmian dotyczących możliwości składania ofert częściowych.
Administratorem danych osobowych jest Wójt Gminy Zgierz reprezentujący gminę Zgierz. Dane przetwarzane są w celu realizacji czynności urzędowych. Masz prawo do dostępu, sprostowania, ograniczenia przetwarzania danych. Więcej informacji znajdziesz na stronie www.gminazgierz.pl w klauzuli informacyjnej.

Sprawę prowadzi:
Katarzyna Cieślak tel.: 42 716 25 15 wew.666

